
  Číslo smlouvy objednatele: 509-2021-571101/2 
                                                                                  Číslo smlouvy zhotovitele: R205/2021 
 

1/27 

  

DODATEK Č. 2/2021 

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY  

(dále jen „DODATEK Č.2“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: 
                                                   
Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  
zastoupený: Mgr. Danou Liškovou,  
 ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 
Ostrava   

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, 
 ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
Adresa:  
 
       
Tel.:    
E-mail:   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel:      

Název:                                                      Sdružení Větřkovice-K2 stavební Moravia-STAMEX 

zastoupený na základě plné moci:        K2 stavební Moravia s.r.o.  

Sídlo:                                                     Počáteční 429/10, 710 00 Slezská Ostrava 

    zastoupený:                                                    Marianem Kotasem, jednatelem 

    tel.:                                                                    
    e-mail:                                                              
    ID DS:       vrqhfdi 
    v technických záležitostech je oprávněn jednat:        
    tel.:                                                                    
    e-mail:        



2/4 

 

     
bankovní spojení:            Komerční banka, a.s   
    číslo účtu:            43-3741890227/0100    
    IČO:            28573994   
    DIČ:            CZ28573994 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 32700 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

Čl. I  

Předmět a účel dodatku č. 2 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení “Rekonstrukce 
nádrže N2 v k.ú. Větřkovice u Vítkova (dále jen „dílo“) je: 
a) navýšení rozsahu stavebních prací a souvisejících vedlejších rozpočtových 

nákladů (vícepráce) v souvislosti  s nezbytným odtěžením sedimentu ze dna a 
břehů stávající rekonstruované nádrže po jejím vypuštění, dále zvýšení rozsahu 
(plochy) tryskové injektáže pod tělesem hráze a po obvodu sdruženého funkčního 
objektu a pod ním samotným. Změny se týkají položek objektu  SO 06. 

b) Snížení rozsahu prací (méněpráce): zde jde jednak o práce, které ve skutečnosti 
nebylo potřeba na stavbě provést vůbec anebo byly provedeny v menším rozsahu 
než předpokládalo zadání. Méněpráce se týkají u objektu SO 06 položky č. 32, u 
objektu SO 06.1 položky č. 30 a 31, u objektu SO 08 položky. č 33, u objektu VRN 
položky č. 16 a 1. 

2. Změny dle odstavce 1 tohoto dodatku se v rozpočtu projeví jako vícepráce a 
méněpráce. Soupis byl odsouhlasen autorským dozorem, technickým dozorem 
stavebníka a objednatelem. Tyto vícepráce a méněpráce jsou specifikovány výčtem 
položek dle dílčích typů/původu práce v Evidenčním listu změny stavby č. 1, který je 
přílohou č.1 tohoto dodatku č. 2. Soupis je členěn následně:         

• 1 Zemní práce SO 06: vícepráce související s odtěžením sedimentu ze dna 
nádrže pol. 1,2,21,3,5,6,7,8, méněpráce- snížení počtu MJ o polovinu u položky 
nákupu a dovozu vhodné zeminy pro ohumusování-polč.32 

• 1.1 Zemní práce - dosypy SO 06: vícepráce související s odtěžením sedimentu 
z břehů a zpětným dosypem únosnou zeminou pod kamenný zához- pol. č. 
20,22,23,24,25,26 

• Zakládání SO 06: zvýšení počtu měrných jednotek u stáv. položky plochy 
tryskové injektáže- položka č.28. 

• Položky objektu 06.1: pouze méněpráce u položek, které se neprovedou vůbec 
- položka č. 30,31 

• Položky objektu SO 08: pouze méněpráce u položky, která se neprovedu vůbec 
– položka č. 33 

• VRN Vedlejší rozpočtové náklady: vícepráce u položky geodetických prací a 
laboratorních rozborů potřebných pro zjištění skutečného rozsahu odtěžení 
sedimentu a posouzení nakládání s tímto sedimentem (místo uložení) - položka č. 
15 a 9. Méněpráce u položek, které se vůbec neprovedou, jmenovitě dopravní 



3/4 

 

značení – položka č.16, které nebylo u tohoto objektu vůbec projektováno a slovení 
rybí osádky proběhlo ještě před ukončením zadávacího řízení - položka č.14  

 
U všech položek víceprací byly použity jednotkové ceny dle nabídkového rozpočtu.  

 
 

Čl. II 
 
                  Cena za vícepráce a méněpráce a celková cena díla 

 
1. Cena za a méněpráce a vícepráce: 

méněpráce……………………………………….. – 346 613,00 Kč (bez DPH) 
vícepráce……………………………………….  +2 991 332,00 Kč (bez DPH) 
Celková hodnota změny díla (rozdíl objemu méně a víceprací: 
…………………………………………………….+2 644 719,00 Kč (bez DPH), tj. 
navýšení ceny díla o 12,17% 
 

2. Celková cena za provedení díla se dle Smlouvy o dílo a Dodatku č. 2  mění takto: 

Hodnota závazku dle původní SoD 21 739 422,00 Kč (bez DPH) 
Dodatek č. 2 – méněpráce celkem -    346 613,00 Kč (bez DPH) 
Dodatek č. 2 – vícepráce celkem +2 991 332,00 Kč (bez DPH) 
Hodnota závazku dle dodatku č. 2 k SoD 24 384 141,00 Kč (bez DPH) 
DPH 21 %  5 120 669,61 Kč 
Celková cena díla                                                  29 504 810,61 Kč (s DPH) 

       

Z toho: 

2.1 Cena za provedení stavby včetně výsadby zeleně 
bez DPH činí                                                                           24 005 068,47 Kč 

DPH 21 % činí                                                       5 041 064,38 Kč 
cena  vč. DPH    činí                                                        29 046 132,85 Kč 
 

2.2 Cena za zajištění následné péče: 

a) 1. rok péče o vysazený porost  

bez DPH činí                                                                                  144 506,31 Kč. 

DPH 21 % činí                                                             30 346,33 Kč 

cena  vč. DPH    činí                                                              174 852,64 Kč 

b) 2. rok péče o vysazený porost 

bez DPH činí                                                                                  117 187,11 Kč. 

DPH 21 % činí                                                             24 609,29 Kč 

cena  vč. DPH    činí                                                              141 796,40 Kč 

c) 3. rok péče o vysazený porost 

bez DPH činí                                                                                  117 379,11 Kč. 

DPH 21 % činí                                                             24 649,61 Kč 

cena  vč. DPH    činí                                                              142 028,72 Kč 

 
(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa) 



4/4 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součást dodatku č.2 tvoří příloha č. 1: Evidenční list změny stavby č. 1. 

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 
stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 
uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto 
smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo ve znění dodatku 
č.1 k SOD zůstává beze změn. 

4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č.2 byl sepsán na základě 
pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo přečetli a že 
souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nebyl 
sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.  

 

 

25.11.2021 

 

24.11.2021 

…………………………………… …………………………………… 

Mgr. Dana Lišková 
ředitelka KPÚ pro MSK                                                    

Marian Kotas  
jednatel K2 stavební Moravia s.r.o.  
vedoucího společníka smlouvy o společnosti 
„Sdružení Větřkovice-K2 stavební Moravia-Stamex“             
                                                                          

  

 

 

 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum:

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 644 719,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2 644 719,00 21,00% 555 390,99

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 200 109,99

Objednatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Realizace souboru staveb společných zařízení v k. ú. Vetřkovice u Vítkova

ZL01 - Změnový list 01

 

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 644 719,00

HSV - Práce a dodávky HSV 2 644 719,00

    1 - Zemní práce SO 06 1 837 157,00

    1.1 - Zemní práce - dosypy SO 06 646 912,00

    2 - Zakládání SO 06 293 940,00

    SO 06.1 - Položky objektu 06.1 -87 354,00

    SO 08 - Položky objektu SO 08 -45 936,00

vrn - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

ZL01 - Změnový list 01

Realizace souboru staveb společných zařízení v k. ú. Vetřkovice u Vítkova

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 644 719,00

D HSV Práce a dodávky HSV 2 644 719,00

D 1 Zemní práce SO 06 1 837 157,00

1 K 131251107
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 
I, skupiny 3 objem 5000 m3 strojně

m3 4 895,000 74,00 362 230,00

VV "Dle geodetického zaměření:"4895 4 895,000

2 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 4 895,000 175,00 856 625,00

21 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 přes 100 m3

m3 9 940,000 36,00 357 840,00

VV "Přeložení/přehození pro vyschnutí:"4895 4 895,000

VV "Naložení pro odvoz:" 4895 4 895,000

VV "Naložení výkopku rýhy pro přesun zpět:"150 150,000

VV Součet 9 940,000

3 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 4 895,000 10,00 48 950,00

32 K 171900R1 Nákup a dovoz vhodné zeminy pro ohumusování t -1 633,230 100,00 -163 323,00

VV
"Část ornice použitá v ze zdrojů na stavbě, odpočet 
nenakoupeného množství SO 06:"-3266,460/2

-1 633,230

5 K 181301111
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 
v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

m2 24 475,000 12,00 293 700,00

VV "Rozprostření nánosů:"4895/0,2 24 475,000

VV Součet 24 475,000

6 K 584121111
Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva 
těženého tl 40 mm plochy do 200 m2

m2 75,000 149,00 11 175,00

7 M 59381006 panel silniční 3,00x1,00x0,16m kus 20,000 3 348,00 66 960,00

8 K 113106292
Rozebrání vozovek ze silničních dílců spáry zalité 
cementovou maltou strojně pl přes 50 do 200 m2

m2 75,000 40,00 3 000,00

D 1.1 Zemní práce - dosypy SO 06 646 912,00

20 K 131451104
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 
II skupiny 5 objem do 500 m3 strojně

m3 902,000 312,00 281 424,00

P

Poznámka k položce: 

Nutnost dosypu vznikla primárně dodatěčným požadavkem na odtěžení 

nánosů, kdy bylo nutné vytvořit únosný dosypaný základ pro založení 

opevnění břehu.

VV
"Množství dosypů dle zaměření geodeta a výpočtu dle 
řezů:"902

902,000

22 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 
1 až 3 přes 100 m3

m3 902,000 36,00 32 472,00

23 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 902,000 50,00 45 100,00

24 K 162251101
Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 902,000 39,00 35 178,00

25 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 902,000 144,00 129 888,00

26 K 182251101 Svahování násypů strojně m2 1 890,000 65,00 122 850,00

Realizace souboru staveb společných zařízení v k. ú. Vetřkovice u Vítkova

ZL01 - Změnový list 01

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV
"Průměrná délka dosypů v příčných řezech 7-12 vlevo X 
délka levé strany:"(18+11+10+9+6+6,5+6)/7*110

1 045,000

VV
"Průměrná délka dosypů v příčných řezech 7-12 vpravo X 
délka pravé strany:"(6,5+7+7+6+7+6+6)/7*130

845,000

VV Součet 1 890,000

D 2 Zakládání SO 06 293 940,00

28 K 282606021
Trysková injektáž těsnící stěny tloušťka do 400 mm 
standardní podmínky

m2 71,000 3 900,00 276 900,00

P

Poznámka k položce: 

Množství navíc je dáno zvětšením délky trasy o 7 m (z 92 na 99 m) a 

zvětšením hloubky (nezastižení nepropustných vrstev v předpokládané 

hloubce).

29 M 58521113 cement portlandský CEM I 52,5MPa t 5,680 3 000,00 17 040,00

VV 28/350*421-28 5,680

D SO 06.1 Položky objektu 06.1 -87 354,00

30 K 111151331
Pokosení trávníku lučního plochy přes 10000 m2 s 
odvozem do 20 km v rovině a svahu do 1:5

m2 -41 100,000 0,60 -24 660,00

P
Poznámka k položce: 

Pokosení trávníku nebylo nutné v rámci stavby provést.

31 M 605912550 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2,5m kus -387,000 162,00 -62 694,00

VV "Oprava chybného celkového množství kůlů:"(57*3)-558 -387,000

D SO 08 Položky objektu SO 08 -45 936,00

33 K 171900R1 Nákup a dovoz vhodné zeminy pro ohumusování t -114,840 400,00 -45 936,00

VV
"Část ornice použitá v ze zdrojů na stavbě, odpočet 
nenakoupeného množství SO 08:"-229,68/2

-114,840

D vrn Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

16 K 034303000 Dopravní značení na staveništi Kč -1,000 20 000,00 -20 000,00

15 K 09150310R
Laboratorní rozbory - zkoušky výluhů zeminy a 
vybouraných hmot

soubor 0,500 40 000,00 20 000,00

P

Poznámka k položce: 

Jedná se o navýšení počtu zkoušek z důvodu provádění odtěžení 

nánosů a jejich ukládání na terén.

9 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby Kč 0,750 40 000,00 30 000,00

P

Poznámka k položce: 

jedná se o zaměření prostoru nádrže před odtěžením sedimentu a po 

něm s potřebnými výpočty. rozsah staniven dle konzultace objemu prací 

se subdodavatelem geodet. prací a jeho cenové kalkulace.

14 K 09000101R Opakované slovení rybí osádky soubor -1,000 30 000,00 -30 000,00

Strana 4 z 4


